
ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY HERÁLEC 

          PRO ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

  

 Středa 4.5.2022 od 13.00 – 15.00 hodin 

 

K zápisu donesete rodný list dítěte, svůj občanský průkaz a 

potvrzení o řádném očkování dítěte. 
Potvrzení si můžete vytisknout na www.zsheralec.cz nebo vyzvednout v mateřské škole. 

 

Podmínky a kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Herálec 
 
Podmínky: 

1. Řádné očkování dítěte (neplatí pro povinně se vzdělávající děti starší 5 let) 
 
Kritéria: 

1. Děti, které k 31. 8. 2022 dosáhnou pátého roku věku s trvalým pobytem ve školském 

obvodu MŠ – povinné předškolní vzdělávání včetně dětí s odkladem PŠD. 

2. Děti, které k 31. 8. 2022 dosáhnou čtvrtého roku věku s trvalým pobytem ve školském 

obvodu MŠ. 

3. Děti, které k 31. 8. 2022 dosáhnou třetího roku věku s trvalým pobytem ve školském 

obvodu MŠ. 

Pokud je počet žádostí vyšší než počet volných míst v mateřské škole, postupuje ředitelka 

školy při přijetí dítěte podle data narození dětí od nejstaršího po nejmladší do počtu volné 

kapacity školy. 

O přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhoduje výlučně ředitelka školy. 
 
Cílem předškolního vzdělávání je výchova a vzdělávání, proto musí být přijaté dítě způsobilé 
plnit požadavky, které jsou stanovené rámcovým a školním vzdělávacím programem. 
Musí zvládnout základní společenské a hygienické návyky – samostatně jíst, pít, oblékat se 
a svlékat se, používat WC, nenosit pleny, umět se vysmrkat, umýt se, komunikovat 
s dospělou osobou. 

http://www.zsheralec.cz/

